
Contacto

Correo Electrónico jarmdoml@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche,nº 35, planta 11ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/137
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2019 a
las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Director General de Protección de la Naturaleza
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mowMt%2BVElhouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Colocación de cajas nido para paiño de Madeira (Hydrobates castro) en una zona de
cría en Montaña Clara con el propósito de facilitar su nidificación e incrementar el número de parejas
reproductoras, mejorando el precario estado de conservación de esta especie en el archipiélago, al
tiempo que se mejoran los conocimientos sobre la biología reproductiva del paiño de Madeira y se recaba
información sobre el diseño y ubicación óptimos de las cajas nido, orientando así las acciones de
conservación futuras

Presupuesto base de licitación
Importe 15.751,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.790 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 03/09/2019 al 16/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación GIC (Grupo de Investigación y Conservación)
Identificador empresa G76623156

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mowMt%2BVElhouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc97393b-83b9-4a1a-82a8-858b7b1d4bf3


Precio de la oferta más baja 15.751,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.815,25 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.751,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 21/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WIL7SaQvfzxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004359029 |  2019-912075 | Thu, 22 Aug 2019 09:52:04:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26881611626082213926394155113230510751 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WIL7SaQvfzxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

